Scriptum est itaque de Cain quod condiderit civitatem; Abel autem tamquam peregrinus non condidit. Superna est enim sanctorum civitas, quamvis hic pariat cives, in quibus peregrinatur donec regni eius tempus adveniat, cum congregatura est omnes in suis corporibus resurgentes, quando eis promissum dabitur regnum, ubi cum suo principe, rege saeculorum, sine ullo temporis fine regnabunt.

¹ *inprudenter some MSS.*

by grace and chosen by grace, one by grace an alien below and by grace a citizen above. In himself he has his origin in the same lump that was condemned in its entirety at the beginning, but God, like a potter, to use the figure that the Apostle not impudently but prudently introduces, made “out of the same lump one vessel to be honoured and another to be despised.”¹ But first to be made was the vessel for dishonour, then later the other for honour; for the individual too, as I have already indicated, begins with the inferior, which must be our starting-point, but need not be our permanent abode, and later comes to the superior, toward which we may advance as we move forward and in which we may abide when we have reached it. Consequently, though not every evil man will later be good, yet no one will be good who was not evil earlier; but the sooner a particular man changes for the better, the more speedily he may receive the name belonging to his new status and hide his former name under the later one.

Thus we read in Scripture that Cain founded a city,² but Abel, being a sojourner, founded none. For the city of the saints is above, though it brings forth citizens here below, in whose persons it sojourns as an alien until the time of its kingdom shall come. On that day it will assemble them all as they rise again in their bodies, and they will receive their promised kingdom, where with their Prince, who is king of the ages,³ they will reign for all eternity.

¹ Romans 9.21.

² Cf. Genesis 4.17.

³ Cf. 1 Timothy 1.17.

II

De filiis carnis et filiis promissionis.

UMBRA sane quaedam civitatis huius et imago prophetica ei significandae potius quam praesentandae servivit in terris quo eam tempore demonstrari oportebat. Et dicta est etiam ipsa civitas sancta merito significantis imaginis, non expressae, sicut futura est, veritatis. De hac imagine serviente et de illa quam significat libera civitate sic apostolus ad Galatas loquitur: *Dicite mihi, inquit, sub lege volentes esse legem non audistis? Scriptum est enim quod Abraham duos filios habuit, unum de ancilla et unum de libera. Sed ille quidem qui de ancilla secundum carnem natus est; qui autem de libera, per repositionem. Quae sunt in allegoria. Haec enim sunt duo testamenta, unum quidem a monte Sina in servitum generans, quod est Agar. Sina enim mons est in Arabia, quae coniuncta¹ est huic quae nunc est Hierusalem; servit enim cum filiis suis. Quae autem sursum est Hierusalem libera est, quae est mater nostra. Scriptum est enim: Laetare, sterilis quae non paris, erumpe et exclama,² quae non parturis, quoniam multi filii desertae, magis quam eius quae habet virum. Nos autem, fratres, secundum Isaac promissionis filii sumus. Sed sicut tunc*